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Do wszystkich uczestnikéow postgpowania

WYJASNIENIA I ZMIANA TRESCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zamowienia publicznego w trybie przetareu nieograniczonego
na zakup. dostawe. montaz i uruchomienie aparatu USG dla potrzeb Szpitala Ogdlnevo
w Kolnie: znak przetarou Sz.0./SAG/41/08/16

Szpital Ogolny w Kolnie na podstawie art. 38 ust. | i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r.
Prawo zaméwien publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) w zwiazku z zapytaniem
Wykonawcy, przekazuje wyjasnienia tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw ZamoOwienia:

Dotyczy zalacznika Nr 2 do SIWZ,

Pytanie Nr |

Dotyczy pkt. 1.3.

Whioskujemy o wyjasnienie pojgcia ,,osmiokrotny system przetwarzania”, badz zmiane brzmienia
punktu 1.3. na » Technologia cyfrowa — system przetwarzania z cyfrowq obrobka i cyfrowym
ksztattowaniem wigzki”. Termin »osmiokrotny system przetwarzania” nie odnosi si¢ do zadnego ze
znanych ogolnych parametrow urzadzen USG, uzywany jest tylko w materiatach marketingowych
Jednego z producentéw aparatury USG.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie zmienia brzmienia punktu 1.3., ale dopuszcza proponowang technologie.

Pytanie Nr 2

Dotyczy pkt. 1.14.

Czy Zamawiajacy dopusci do postgpowania aparat USG o wadze 90kg? Taka roznica wzgledem
wymaganej wagi przez Zamawiajacego jest niewielka | w przypadku aparatu stacjonarnego nie
stanowi zadnego ograniczenia jego mozliwosci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 3

Dotyezy pkt. 1.23.

Czy Zamawiajacy dopusci do postepowania aparat wyposazony w nowoczesne, wbudowane ztacze
HDMI zamiast przestarzatych DVI/S-VHS? Zigcze HDMI umozliwia konwersje do niemal
dowolnego standardu transmisji cyfrowej i analogowej obrazu, w tym DVI i S-VHS, wigc nie
ogranicza w zaden sposob mozliwosci przytaczeniowych aparatu USG.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 4

Dotyczy pkt. I1.1.

Czy Zamawiajacy dopusci do postepowania aparat USG z maksymalna gieboko$cig penetracji od
czola glowicy 33c¢m?

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 5

Dotyezy pkt. 11.3.

Czy Zamawiajacy dopusci do postepowania aparat USG z wartoscig powiekszenia obrazu max. 8§x?
W praktyce wigksze wartosci nie znajduja zastosowania ze wzgledu na rozdzielczosé samego
obrazu ultrasonograficznego, stad parametr taki nie wplywa na zdolnosci diagnostyczne aparatu, a
uniemozliwi jedynie zlozenie innym wykonawcom konkurencyjnej oferty.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 6

Dotyczy pkt. 1V.1.

Czy Zamawiajacy dopusci do postepowania aparat USG o maksymalnej mierzonej predkosci przy
kacie 0 stopni réwnej 10 m/s? W badaniach metoda dopplera pulsacyjnego juz taka wartos¢ jest
praktycznie niespotykana w organizmie cztowieka, gdyz odpowiada gradientowi ci$nienia 400
mmHg. Oczekiwanie wigc predkosci PWD na poziomie 16 m/s nie $wiadczy o zdolnosci
diagnostycznej aparatu, a stanowi jedynie ograniczenie mozliwosci ztozenia konkurencyjnej oferty
innym wykonawcom.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 7

Dotyezy pkt. IV.2.

Czy Zamawiajacy dopusci do postepowania aparat USG o regulowanej bramce dopplerowskiej w
zakresie 1-16 mm? W praktyce badan metoda dopplera pulsacyjnego nastawy juz powyzej 10 mm
nie sa stosowane, wiec taki zakres nie ogranicza zdolnosci diagnostycznych aparatu, a uniemozliwia
Jedynie mozliwosci ztozenia konkurencyjnej oferty innym wykonawcom,

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 8§

Dotyczy pkt. [V.3.

Czy Zamawiajacy dopusci do postepowania aparat USG o regulowanej uchylnoSci wiazki
dopplerowskiej w zakresie +/-20 stopni? W praktyce badafn metoda dopplera pulsacyjnego nastawy
powyZej 20 stopni nie sg stosowane, wi€c taki zakres nie ogranicza zdolno$ci diagnostycznych
aparatu, a uniemozliwia jedynie mozliwo$ci ztozenia konkurencyjnej oferty innym wykonawcom.
Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

® Central (86) 278 24 24 Sekcja Administracyjno — Gospodarcza Tel./Fax. (86) 273 93 38

&7 e-mail: zp@szpitalkolno.pl  adres : www.szpitalkolno.pl



SZPITAL OGOLNY W KOLNIE

18 — 500 KOLNO, UL. WOJSKA POLSKIEGO 69

Pytanie Nr 9

Dotyczy pkt. IV.8.

Czy Zamawiajacy dopusci do postepowania aparat USG o maksymalnej mierzonej predkosci PWD
w trybie Triplex rownej 10 m/s przy zerowym kacie? W badaniach metoda dopplera pulsacyjnego
Juz taka wartos¢ jest praktycznie niespotykana w organizmie czlowieka, gdyz odpowiada
gradientowi cisnienia 400 mmHg. Réznica wzgledem oczekiwanego zakresu 12 m/s jest niewielka,
a utrzymanie parametru stanowi jedynie ograniczenie mozliwosci zlozenia konkurencyjnej oferty
innym wykonawcom.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 10

Dotyczy pkt. V.3.

Czy Zamawiajacy dopusci do postepowania aparat USG z automatyczng optymalizacja obrazu 2D
(rowniez z uwzglednieniem TGC) i spektrum w dopplerach spektralnych, oraz automatyczng
optymalizacja filtru predkosci rozchodzenia sig¢ dzwieku w tkance, ale bez optymalizacji w trybie
CD przy pomocy jednego przycisku? W zaoferowanym urzadzeniu zastosowane sg nastawy
programowalne dla trybu CD. dostgpne na panelu dotykowym, wigc nie ogranicza to zdolnoci
diagnostycznej aparatu, a stanowi jedynie ograniczenie mozliwosci ztozenia konkurencyjne; oferty
innym wykonawcom.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 11

Dotyczy pkt. VII.2.

Czy Zamawiajacy dopusci do postepowania aparat USG z liczbg par kursoréw pomiarowych min.
97 W praktyce wigksza ilo$¢ pomiaréw na Jednym obrazie znaczaco ogranicza czytelnos¢ obrazu,
wigc nie stanowi o zdolnosciach diagnostycznych aparatu, a w tym przypadku ograniczy
mozliwosci ztozenia konkurencyjnej oferty innym wykonawcom.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie Nr 12

Dotyczy pkt. VIII.I.

Czy Zamawiajacy dopusci do postepowania aparat USG z glowicg convex o wybieranych
czgstotliwosciach 2-5 MHz, spetniajaca pozostate parametry?

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 13

Dotyczy pkt. 1X.3, 1X.5.

Czy Zamawiajacy dopusci do postgpowania aparat USG z glowicg liniowa naczyniowg o szerokosci
czota 44 mm z regulacja uchylnosci pola dopplera kolorowego w zakresie +/-20 stopni, spetniajaca
pozostate parametry? W punkcie V.2 i X.5 Zamawiajacy dopuszcza regulacje uchylnosci +/- 20
stopni w trybie CFM, wigc wyzsze kryteria dla tej glowicy ogranicza jedynie mozliwoéé ztozenia
konkurencyjnej oferty.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.
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Pytanie Nr 14

Dotyczy pkt. X.3.

Czy Zamawiajacy dopusci do postgpowania aparat USG z glowica liniowa o szerokosci czota 51
mm, spelniajaca pozostate parametry? Roznica ta jest pomijalnie mata wzgledem oczekiwanej 55
mm, a zwigksza uniwersalnos¢ takiej glowicy u pacjentow z trudnym dostepem do badanych
organow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 15

Dotyezy pkt. XII.1.

Czy Zamawiajacy dopusei do postepowania aparat USG bez mozliwosci rozbudowy o nowej
generacji obrazowanie harmoniczne zwigkszajace rozdzielczosé i penetracje, uzywajace min. 3
czestotliwoscei do uzyskania obrazu? Zapis taki wskazuje na konkretnego producenta aparatéw
USG, a wymaganie jedynie mozliwosci rozbudowy o taka funkcjonalnosé ograniczy mozliwogé
zlozenia konkurencyjnej oferty innym wykonawcom.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 16

Dotyezy pkt. XI1.3.

Czy Zamawiajacy dopusci do postepowania aparat USG z mozliwoscig rozbudowy o obrazowanie
panoramiczne na dtugosci min 50cm z mozliwoscig wykonywania pomiaréw? W praktyce nie
spotyka si¢ dluzszych struktur anatomicznych, mogacych by¢ zobrazowanymi w obrazowaniu
panoramicznym. Dodatkowo wysoko punktowana mozliwosé rozbudowy o obrazowanie
panoramiczne powyzej 200 cm nie stanowi weale o Jakosci diagnostycznej aparatu, a ogranicza
mozliwos¢ zlozenia konkurencyjnej oferty innym wykonawcom.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza, a punktacje podtrzymuje.

Pytanie Nr 17

Dotyczy pkt. XI1.4.

Czy Zamawiajacy dopusci do postepowania aparat USG z mozliwoscig rozbudowy o obrazowanie
matych przeplywow metoda niedopplerowsksg o wysokiej czutosci i rozdzielczosci, z mozliwoscig
kodowania kolorem kierunku przeptywu? Jest to funkcja réwnowazna do oczekiwanej przez

Zamawiajacego, pozbawiona wad dopplera kolorowego, m.in. nakfadania koloru na Sciany
naczynia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 18

Dotyczy pkt. XII.5.

Czy Zamawiajacy dopusci do postepowania aparat USG z mozliwosciq rozbudowy o glowice
liniowg do badan powierzchownych i ortopedycznych o liczbie elementow 168 i szerokosci pola 25
mm, bez mozliwoéci pracy z trybem elastografii, spefniajaca pozostate zatozenia? Wymienione
parametry glowicy nie ograniczajq jej zastosowan przy aplikacjach wysokoczestotliwosciowych, a
tryb elastografii jest wskazany jedynie jako mozliwogé rozbudowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.
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Dotycezy zalacznika Nr 3 do SIWZ

Pytanie Nr 19

Dotyczy pkt. 6.

Czy Zamawiajacy dopusci zmiane opisu wymogu w punkcie 6 na nastgpujacy:
"Wykonawea dostarczy Zamawiajacemu sprzet zastgpezy, o parametrach technicznych nie
gorszych niz wymieniany sprzet, na czas naprawy, jesli czas naprawy przekracza czas okreslony w
umowie/SIWZ"

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Dotycezy zalacznika Nr 10 do SIWZ,

Pytanie Nr 20

Dotyczy Par. 2. ust. 8.

Czy Zamawiajacy w celu umozliwienia zdalnej diagnostyki udostepni tacze internetowe o
przepustowosci 512 kbit/s?

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 21

Dotyczy Par. 6. ust. |.

W' naszej opinii zaproponowana kara umowna Jest razaco wysoka. Przyjefo sie, Ze na rynku
wyrobow medycznych wynosi ona ok. 0,1- 0.2 % wartosci przedmiotu umowy za kazdy dzien
zwioki. W zwiazku z tym proponujemy, aby obnizy¢ kar¢ umowna do przyjetego w branzy
poziomu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Dotyczy zalacznika Nr 2 do SIWZ

Pytanie Nr 22

Dotyczy 1. Konstrukeja i konfiguracja. [p. 2

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie wysokiej klasy aparatu USG w wielu punktach
Znaczaco przewyzszajacego minimalne wymogi podane przez Zamawiajacego, ktéry posiada
dynamike wynoszaca 230 dB?

Jednoczenie pragniemy zaznaczyé, iz dynamika Jest parametrem, ktéry trudno uznaé za wymierny
poniewaz jest on oznaczany w aparatach USG podczas réznych warunkéw pomiaru i nie jest
parametrem miarodajnym.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 23

Dotyczy 1. Konstrukeja i konfiguracija. Ip. 6 i 7

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie wysokiej klasy aparatu USG w wielu punktach
Znaczaco przewyzszajacego minimalne wymogi podane przez Zamawiajacego, ktory posiada
wysokiej klasy monitor panoramiczny 19” o rozdzielczosci 1366x768?

Oferowana rozdzielczos¢ ma wartosci standardowe dla monitora wielkosci 197 i nie spowoduje
pogorszenia jako$ci wyswietlanego obrazu.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 24

Dotyczy 1. Konstrukcja i konfiguracja. Ip. 15

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie wysokiej klasy aparat USG w wielu punktach
Znaczaco przewyzszajacy minimalne wymogi podane przez Zamawiajacego, posiadajacy ilos¢
klatek pamigci wynoszacg 1000?

Z naszej wiedzy i doswiadczenia wynika, iz pamig¢ dynamiczna (CINE LOOP) ma przede
wszystkim  dawa¢ uzytkownikowi, po zamrozeniu obrazu, mozliwos¢ cofnigcia sig w
wykonywanym badaniu o kilka klatek, np. po to, aby dokona¢ pomiaréw na obrazie. W praktyce
jest to cofnigcie zapisanego w pamieci dynamicznej aparatu badania o dostownie kilka-kilkadziesiat
klatek, tj. 100/200 klatek, wigc liczba 1000 klatek /obrazéw w pamigci dynamicznej jest bardzo
duza i wyslarczajaca, pozwala cofnaé sie o ok. 60 sek. w wykonywanym badaniu.

Prosimy o dopuszczenie pamigci dynamicznej Cine loop 1000 klatek.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 25

Dotyczy II. Tryb 2D (B-mode). Ip. 3

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie wysokiej klasy aparat USG w wielu punktach
Znaczaco przewyzszajacy minimalne wymogi podane przez Zamawiajacego, posiadajacego zakres
bezstratnego powickszenia obrazu zamrozonego, a takze obrazu z pamigci CINE 8 razy ?
Pragniemy zauwazy¢, iz powiekszenie obrazu zamrozonego polega na powigkszeniu pikseli (po
zamrozeniu obrazu nie ma mozliwosci zwiekszenia Jjego gestosci) i zawsze wigze sie z utratg

o
rozdzielczosci, wigc powigkszenie wieksze niz 8 x nie spowoduje poprawy jakosci badan
klinicznych.
Prosimy wigc o dopuszczenie zakresu bezstratnego powiekszenia obrazu zamrozonego, a takze
obrazu z pamieci CINE 8 x.
Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 26

Dotyczy V. Tryb (CD-CEM). Ip. |

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie wysokiej klasy aparat USG w wielu punktach
Znaczaco  przewyzszajacy minimalne wymogi podane przez Zamawiajacego, posiadajacego
predkos¢ od$wiezania dla CD wynoszacq 246 klatek/sek.?

Oferowana przez nas predkosé odswiezania Jest wystarczajaca do przeprowadzenia wszystkich
rodzajow badan.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 27

Dotyezy XI. Glowica micro-convex, Ip. |

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie wysokiej klasy aparat USG w wielu punktach
Znaczaco przewyzszajacy minimalne wymogi podane przez Zamawiajacego, posiadajacego zakres
czgstotliwosci pracy dla trybu 2D 3-9 MHz ?
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Roznica wynoszaca | MHz jest bez znaczenia i nie wplynie ujemnie na jako$¢ badan klinicznych,
natomiast oferowana przez nas glowica posiada znacznie wigkszy od wymaganego kat pola
skanowania, tj. 200 stopni.

Prosimy o dopuszczenie naszego rozwigzania.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 28

Dotyczy XI1. Mozliwosci rozbudowy systemu. Ip. 6

Czy Zamawiajacy dopusci do przetargu aparat USG pozwalajacy na rejestrowanie predkosci
Dopplera Ciagtego do 11,21 m/sek. ?

Oferowana przez nas warto$¢ predkosci pozwala rejestrowaé wszystkie fizjologiczne przeplywy i
nie wplynie negatywnie na jako$¢ prowadzonych badar.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 29

Dotyczy XI1. Mozliwosci rozbudowy systemu. Ip. 6

Czy Zamawiajacy dopusci do przetargu aparat USG posiadajacy tryb anatomiczny M-mode
z mozliwo$cia zmiany potozenia i kata linii na obrazach w czasie rzeczywistym, lecz nie na
obrazach zamrozonych?

Oferowane przez nas wysokiej klasy aparaty USG majg mozliwo$é wstawienia na obrazie
rzeczywistym do 3 linii pod réznymi katami i w miejscach niezaleznych od siebie, co pozwala
wyswietli¢ 3 przekroje badanego obszaru. Mozliwo$¢ przeprowadzenia tej operacji podczas pracy
na obrazie rzeczywistym znacznie przyspiesza i usprawnia sposéb wykonania badania, dzigki
czemu nie zachodzi koniecznos¢ cofania si¢ do obrazéw zamrozonych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Dotyczy SIWZ oraz zalacznika Nr 3 do SIWZ

Pytanie Nr 30

Dotyezy pkt. 6.5.6) SIWZ. pkt. 10.6. SIWZ oraz pkt. |7 Zatacznika nr 3 do SIWZ

Zwracamy si¢ z pro$ba o odstapienie od wymogu dostarczenia instrukeji obstugi na etapie sktadania
ofert.

Ztozone prospekty, katalogi i/lub foldery w sposdb wyczerpujacy potwierdza dane zawarte w
oferowanej specyfikacji technicznej urzadzenia, natomiast tre$é instrukcji obstugi stanowi
podrecznik uzytkownika sprzgtu, zawierajacy szereg dodtakowych informacji, a nie tylko dokument
opisujacy jego specyfikacje¢ techniczna. Powszechnie stosowanym rozwigzaniem jest wymog
dostarczenia rzeczonych instrukcji obstugi na etapie dostawy urzadzenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie Nr 31

Dotyczy pkt. 3 Zatacznika nr 3 do SIWZ

Zwracamy si¢ z prosbgq o potwierdzenie, ze zapis ,a w przypadku napraw wymagajacych czedci
zamiennych sprowadzanych z zagranicy wydtuza do 7 dni roboczych od poniedziatku do piatku z
wytaczeniem dni ustawowo wolnych od pracy”, tyczy si¢ zarowno niezbednego czasu na usuniecie
awarii od czasu lokalizacji uszkodzenia w okresie gwarancji, jak i po okresie gwarancji?
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Odpowiedz:
Tak.

Pytanie Nr 32

Dotyczy pkt. [5 i 16 Zalacznika nr 3 do SIWZ

Zwracamy si¢ z prosba o podanie przyblizonej ilosci 0séb, majacych odby¢ szkolenia, przewidziane
w powyzszych zapisach SIWZ.

Odpowiedz:

Personel medyczny 3 osoby, a personel techniczny 2 osoby.

Jednoczesnie dziatajac na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku
rawo zamowien publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) Zamawiajacy informuje,
ze dokonuje w dniu 14.07.2016r. zmiany tresci SIWZ:

P

L. W pkt. 1 SIWZ zmienia omylkowy zapis:
Z:
»--:0 Wartosci szacunkowej powyzej 209 000 euro...”

»e-:0 Wartosei szacunkowej ponizej 209 000 euro...”

Niniejsze pismo Zamawiajqcy zamiescil na stronie internetowej: www.szpitalkolno.pl

. DYRE R
Szpitala Ogélnégo W Kolnie

mgr Krystyna Mari brolowicz
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